CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 02/2023

Página 1 de 2

O Prefeito de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto
com a Comissão Organizadora de Concursos, instituída através do Decreto 116/2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº
001/2023, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições
automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME

157186 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADAIANA ALMEIDA MELO

157993 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GELSON OLIVEIRA DE PAULA

157184 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JAURES SOARES DE MELO

156939 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOSEANE DOS SANTOS UCZAK

157819 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LIDIANE PATRICIA PASSOS

157286 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DIRCE SOARES DOS SANTOS

157840 AUXILIAR DE FARMÁCIA ELIDA BOIKO

158018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO LUCIANA APARECIDA DA SILVA ERN

158248 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO ROSANGELA APARECIDA BATISTA

156895 ENFERMEIRA(O) TIAGO RAIAN FERNANDES SILVA

158213 FISIOTERAPEUTA CAROLINI PAULO DO NASCIMENTO OLIVEIRA

3º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o
boleto bancários correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 03 de março de 2023.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: DESACORDO COM O ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA.

INSCRIÇÃO CARGO NOME
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

157637 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CLEVERSOM ANDRADE
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157421 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JÉSSICA BATISTA MACIEL
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157663 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOSÉ RAFAEL LEPORASSI
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157950 AUXILIAR ADMINISTRATIVO KEILA SORIANE VAZ
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157964 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LUCELENE HUF
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157262 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO AND SANTOS DE MELLO
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157987 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO APARECIDA DO NASCIMENTO
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157761 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO HALINE RIBEIRO
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157402 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO REGIANE SOUZA DOS SANTOS
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157982 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO ALCINDO JOSÉ DE PAULA
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

158009 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO ANTONIO CARLOS NICOLAU
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157841 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO WILLIAN VINICIUS DOS SANTOS
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

158324 DENTISTA PAMELA VAZ MARTINS
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157996 ENFERMEIRA(O) ANGELICA GAWSKI
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

156705 ENFERMEIRA(O) JAINE CARDOSO
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

158108 ENFERMEIRA(O) MAYCON ROGÉRIO SELEGHIM
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 02/2023

Página 2 de 2

157930 FISIOTERAPEUTA TAINARA JULIANA CARVALHO
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157273 FISIOTERAPEUTA TIAGO SOUSA DA COSTA
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

157880 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA MARCOS GABRIEL MATCHULA ZANATTA
Descumprimento do item 6 do Edital nº 01/2023.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marquinho/PR, 15 de fevereiro de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito de Marquinho - PR

ADRIELI UNIATE
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Marquinho - PR